
2025年12月12日 星期五

13A新闻热线
8244000、8244111

广告热线
8230542 福利彩票编报室主办

责编 / 明虎 校对 / 柯心

全国本期销售总额：357498010元
青海本期投注总额：2033704元

中奖
号码

基本号码

02 09 12 13 15 24

蓝球号码

03

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

奖池资金累计金额2766563293元，滚入下期一等奖。

全国中奖注数

7

81

1000

58079

1152516

8537508

青海中奖注数

0

0

2

276

6166

45239

每注奖金(元 )

8038443

328226

3000

200

10

5

中国福利彩票
双色球开奖公告

第2025143期

中奖号码

0

青海销售总额􀏑1525116元

5 0

中国福利彩票
3D开奖公告
第2025331期

开奖号码

05

40

06

52

07

59

08

63

14

71

18

72

22

73

23

76

25

77

31

79

本期全国销售额：116931090元
本期本省销售额：349746元

中国福利彩票
“快乐8”游戏开奖号码

第2025331期

在公益传播的赛道上，福利彩票以音乐短
片、微电影等艺术载体，突破公益宣传的固有边
界，用悠扬旋律叩响心门，以光影叙事编织人间
温情，用更具温度的表达方式重构公众对公益
的认知。

音乐叙事音乐叙事音乐叙事 用旋律编织公益记忆点用旋律编织公益记忆点

“希望飞越万水千山，爱撒遍大江南北；福彩
人的理想，就是助你实现心中愿望；一张彩票放
飞一个梦想，千万张彩票凝聚了初心不忘……”
这首河南福彩的《福彩之歌》，将公益的力量娓娓
道来，轻轻叩响每一位听众的心扉。

“福彩之歌”是以真实福彩公益故事为蓝
本创作的音乐短片。整部作品用温婉而蕴含力
量的曲风，将公益的厚重感转化为轻盈而动人
的听觉体验。画面中，一个个福彩公益项目与温
暖场景渐次展开——受助人群真挚的笑容、温
馨有爱的互动瞬间，与渐强而起的弦乐交织共
鸣，如同无数爱心汇聚成一波波音浪。这种视听
语言的巧妙融合，让公益理念不再停留于理性
的认知层面，而是随着旋律流淌入心，让听众真
切感受到福彩公益金“取之于民，用之于民”的
温暖循环。

“当心与爱同在，让每一分关怀，汇聚成光，
照亮世界每一个灰暗角落的地方；当心与爱同
在，携手迈向未来，同福同彩，守护每个梦想 让
世界多一分期待……”这首浙江福彩的《福韵添
彩》采用亚运主题曲编曲理念，将“公益、责任、
阳光”的品牌内核融入轻快悠扬的旋律中，打造
出适合传唱的福彩公益新旋律，深受大众喜爱。

自2024年创作以来，该主题曲在浙江福彩“福
彩文化月”系列公益活动中多次上演，让现场观
众在旋律中直观感受到公益的温度，成为连接
公众与公益的情感纽带。

将福彩的公益理念融入音符之中，欢快的
节奏传递着福彩带来的希望与活力，悠扬的旋
律诉说着福彩对社会的关爱与担当。当公众沉
浸在美妙的音乐中时，不知不觉间便被福彩的
公益精神所感染，对福彩的认知也从抽象的概
念转变为具体可感的情感体验。

光影叙事光影叙事光影叙事 以微电影重构公益认知框架以微电影重构公益认知框架
今年，由深圳市福彩中心出品的公益微电

影《繁星》上映。影片时长48分钟，以孤独症儿童
家庭为切入点，讲述他们在困境中重拾希望、在
爱的包容中彼此照亮的故事，展现了福彩公益金
在帮扶孤独症儿童家庭方面所发挥的重要作用。

深圳经济特区建设者重大疾病关爱基金是
深圳市福彩公益金资助的公益项目，于2007年
成立至今，累计发放资助金3.68亿元，资助2.44
万人次。2024年，该项目首次将孤独症患者纳入
资助范围，为众多孤独症患者家庭减轻了经济负
担。

《繁星》不仅仅是一部电影，更是福彩公益的

生动诠释，让观众看到了福彩公益金的真实去
向，感受到了公益的力量如何改变一个个家庭的
命运。这种以真实故事为蓝本的微电影，能够引
发观众强烈的情感共鸣，使福彩公益理念更加深
入人心。同时，深圳福彩还注重延续性和系列性，
制作了一系列以“星”为主题的微电影，从《星光》
到《星火》再到《繁星》，形成了完整的叙事脉络，
不断强化了福彩公益的品牌形象，深受观众和社
会的认可与好评。其中，《星光》入选国家广播电
视总局2023年第一季度优秀网络视听作品；斩
获2023中国公益映像节最佳微电影奖及2025斯
莫格公益影像奖年度感动大奖，《繁星》获得
2025“深·爱”公益影像周最佳微电影奖……

无独有偶，江苏省扬州市宝应福彩的微电
影《成就人生、成全众生》在第十五届北京国际电
影节短视频单元荣获“民政中国”板块三等创优
作品。该电影以“生”为核心词，通过讲述外地打
工人通过福彩改变命运的故事，围绕福彩“扶
老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，传递了公益

“积小善成大德、汇小流成大海”的重要意义，成
为宝应福彩本土福彩文化的宣传“名片”。

聚焦福彩公益金支持的社区养老项目的
中国福利彩票公益宣传片《温暖守护 夕阳更
红》，在第十五届北京国际电影节短视频单元荣
获“民政中国”板块优秀奖。该片以成都肖家河
街道新北社区为老服务站的真实案例，彰显了
福利彩票“扶老”的发行宗旨，展现了福利彩票
在应对人口老龄化挑战中的重要作用。

聚焦儿童关爱领域的青岛福彩公益微电
影《筑梦驿站》，用真实的故事唤起社会对儿童
心理层面需求的广泛关注，为儿童成长筑起坚
实的心理守护墙。

这些微电影以细腻的镜头语言、真实感人
的故事，深入挖掘福彩公益背后的温暖与力量，
让观众在沉浸式的观影体验中，深刻感受到福
彩公益对人们生活的积极影响。

创新叙事创新叙事创新叙事 打破传统打破传统，，扩大传播覆盖面扩大传播覆盖面
从音符到镜头，福利彩票正以创新叙事为

桥梁，打破传统公益宣传的局限，用温暖而有力
的故事引发情感共鸣，紧密连接起公益与大众
的心灵，不仅以更加生动、形象的方式，将福彩
的公益成果和品牌形象鲜活地展现出来，同时
也让公益信息在轻松愉悦的氛围中得以传播，
使福彩的公益理念在更广泛的人群中落地生
根、深入人心。

更重要的是，这种创新形式能够更好地契
合现代社会的传播环境和受众需求。借助互联
网和社交媒体的强大力量，福彩的公益理念通
过在各大视频平台、社交媒体上发布和分享，实
现了快速扩散与广泛覆盖，不仅显著扩大了福
彩公益的影响力，还吸引了更多人关注并积极
投身公益事业。

展望未来，福彩将持续探索创新，以更多
元、更生动的方式传递公益力量，为构建更加美
好的社会贡献力量。

（摘自 中国福利彩票）

从音符到镜头：福彩用创新叙事重塑品牌温度

（（一一））危难获助危难获助
一场突如其来的厄运让我与中国福利彩

票结下了不解之缘，让我对福利彩票“扶老、
助残、救孤、济困”的发行宗旨刻骨铭心。

2002年6月24日，我在上班途中被一辆
汽车撞成重伤，因失血过多当场休克。被送到
附近医院时，已经生命垂危，因伤势过重，又
被迅速转入武汉同济医院。经过急救，我终于
从死神的魔爪中挣脱了出来。但专家说，要活
命，必须进行一次大手术。可是，当时家里人
的收入都不高，10 万元的手术费去哪里借？
全家人欲哭无泪。

在我最困难的时候，有关部门向社会发
出了为我捐款的号召，更让我感动的是，我家
附近的一家福彩销售站号召大家捐献爱心。
购彩者们纷纷解囊相助。短短时间里，我收到
了捐款6万余元，还不断收到慰问信、花篮以
及寄托祝福的千纸鹤。一位老人送来5000元
钱而不愿留下姓名；购彩朋友把从十几个福
彩销售站募捐来的8655元送到我的病床前；
市民政局将 5 万元福彩紧急救助金送到我
家……那一幕幕情景，如春天的阳光温暖着
我，让我永生难忘。

感谢福彩，挽救了我的生命，让我真正领
悟到了福彩公益事业的内涵和魅力！

（（二二））理性参与理性参与，，把公益融入日常乐趣把公益融入日常乐趣
自从与福利彩票结下不解之缘后，为了

回报社会，我开始购买福利彩票，因为我知
道，买福利彩票就是做公益，也是间接地帮助
需要帮助的人。在我的带动下，办公室的几位
同事也对福彩产生了兴趣。闲暇时，我们偶尔
会一起买彩票。

老黄是我共事五年的老朋友，他有一个
铁盒，盒盖上有一个圆孔，铁盒里是带号码的
钢珠。老黄偶尔会饶有兴致地抱着铁盒子上
下晃动，看着从圆孔滚出来的钢珠，记录下号
码，就是自己的幸运数字。

老曹把号码写在小纸团上，每次选号，他
有时会侧头眯眼、带着玩笑的心态，将纸团向
上抛撒。落在办公桌上的纸团，哪一个距离自
己最近，他就笑着摊开纸团，将号码记下，如
此反复。

一向活泼开朗的小李，其互动方式更为
独特。他手拿纸和笔走进某办公室的门，见人
就笑着问：“请说个号。”被问者往往先是一
愣，随后也笑着随口说出一个号码，小李立马
就记，临走不忘道谢。然后，又去拜访另一个
办公室的同事。

刚从湖北大学毕业参加工作不到一年的
小杨，对那些略显随性的选号方式有不同看

法。他认为研究号码是种数字游戏。选号时，
他在办公桌上摊开精心绘制的每期中奖号码
图，双手托腮，沉浸在数字排列的趣味中。事
实证明，彩票开奖号码都是随机产生，没啥规
律，研究号码也是乐趣，就像喜欢做饭的人研
究美食一样。

尽管我们享受购彩过程带来的轻松和期
待，但始终保持理性；尽管我们时常参与，却
能把握限度，因为用于购彩的资金均出自平
时的这点儿零花钱。我们也相互戏谑：明天我
若不来上班，那就是领大奖去啦。第二天又在
办公室见面时，彼此相视一笑。尽管多数时候
与奖无缘，但我们仍然乐在其中。

花两元钱，买个好心情，有个好盼头。人
嘛，总是在期盼中寻求快乐！

（（三三））福彩融入家庭福彩融入家庭，，善意代代相传善意代代相传
福彩，不仅挽救了我的生命，给我们的生

活带来了无限精彩，还带给我们全家持续的
温暖。

去年，儿媳妇孕育双胞胎期间，我和家人
都很担心。平常到医院检查至少都有两个人
陪着，等到临产那个月我们全家人更是担心。
其实，与福利彩票结下不解之缘后，我一直没
有间断买福彩。只不过自从知道孙子将是双
胞胎后，便改买“双色球”。“双”就是两个的意

思，好事成双嘛。
临产那天，我特意买了两组号码。晚

上，儿媳妇进入手术室一个小时后，我收到
了福彩开奖的短信，惊喜地发现中了三等
奖！就在这时，手术室的门开了，主刀大夫
抱出来了两个健康的婴儿。他们各睁着一
双黑溜溜的眼睛，好像在说：“爷爷，看把你
乐的！”

从那次“双喜临门”后，这份巧合带来的
双倍喜悦成了我得意的谈资，逢人便自夸，一
下子年轻了许多。在我的带动下，全家人都更
加关注福彩公益，每每相聚，必以福彩为题，
讨论、争论一番。退休以后，赋闲在家，除了含
饴弄孙外，侃彩选号、购买福彩、核对号码成
了我退休生活的乐趣。朋友笑我与福彩“天天
见”，我说福彩带来的这份牵挂与参与感，给
我快乐，让我充实。

今年“十一”期间，妻子随“夕阳红”旅行
团外出旅游。临走前特意向我交代了两件事：
一是照顾好孙子；二是别忘了咱们支持公益
的小习惯，记得买张彩票。其实，不用她嘱咐，
我也会这样做的。因为我相信这份持续的善
意与期盼，会让生活更加美好，也祝愿孩子们
健康快乐地成长！

（作者：喻成木，教师）

危难时受助危难时受助，，平凡中感恩平凡中感恩：：我的福彩情缘我的福彩情缘


