

从音符到镜头：福彩用创新叙事重塑品牌温度

在公益传播的赛道上，福利彩票以音乐短片、微电影等艺术载体，突破公益宣传的固有边界，用悠扬旋律叩响心门，以光影叙事编织人间温情，用更具温度的表达方式重构公众对公益的认知。

音乐叙事 用旋律编织公益记忆点



“希望飞越万水千山，爱撒遍大江南北；福彩人的理想，就是助你实现心中愿望；一张彩票放飞一个梦想，千万张彩票凝聚了初心不忘……”这首河南福彩的《福彩之歌》，将公益的力量娓娓道来，轻轻叩响每一位听众的心扉。

“福彩之歌”是以真实福彩公益故事为蓝本创作的音乐短片。整部作品用温婉而蕴含力量的曲风，将公益的厚重感转化为轻盈而动人的听觉体验。画面中，一个个福彩公益项目与温暖场景渐次展开——受助人群真挚的笑容、温馨有爱的互动瞬间，与渐强而起的弦乐交织共鸣，如同无数爱心汇聚成一波波音浪。这种视听语言的巧妙融合，让公益理念不再停留于理性的认知层面，而是随着旋律流淌人心，让听众真切感受到福彩公益金“取之于民，用之于民”的温暖循环。

“当心与爱同在，让每一分关怀，汇聚成光，照亮世界每一个灰暗角落的地方；当心与爱同在，携手迈向未来，同福同彩，守护每个梦想让世界多一分期待……”这首浙江福彩的《福韵添彩》采用亚运主题曲编曲理念，将“公益、责任、阳光”的品牌内核融入轻快悠扬的旋律中，打造出适合传唱的福彩公益新旋律，深受大众喜爱。

一场突如其来的厄运让我与中国福利彩票结下了不解之缘，让我对福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨刻骨铭心。

2002年6月24日，我在上班途中被一辆汽车撞成重伤，因失血过多当场休克。被送到附近医院时，已经生命垂危，因伤势过重，又被迅速转入武汉同济医院。经过急救，我终于从死神的魔爪中挣脱了出来。但专家说，要活命，必须进行一次大手术。可是，当时家里人的收入都不高，10万元的手术费去哪里借？全家人欲哭无泪。

在我最困难的时候，有关部门向社会发出了为我捐款的号召，更让我感动的是，我家附近的一家福彩销售站号召大家捐献爱心。购彩者们纷纷解囊相助。短短时间里，我收到了捐款6万余元，还不断收到慰问信、花篮以及寄托祝福的千纸鹤。一位老人送来5000元钱而不愿留下姓名；购彩朋友把从十几个福彩销售站募捐来的8655元送到我的病床前；市民政局将5万元福彩紧急救助金送到我家……那一幕幕情景，如春天的阳光温暖着我，让我永生难忘。

感谢福彩，挽救了我的生命，让我真正领悟到了福彩公益事业的内涵和魅力！

自2024年创作以来，该主题曲在浙江福彩“福彩文化月”系列公益活动中多次上演，让现场观众在旋律中直观感受到公益的温度，成为连接公众与公益的情感纽带。

将福彩的公益理念融入音符之中，欢快的节奏传递着福彩带来的希望与活力，悠扬的旋律诉说着福彩对社会的关爱与担当。当公众沉浸在美妙的音乐中时，不知不觉间便被福彩的公益精神所感染，对福彩的认知也从抽象的概念转变为具体可感的情感体验。

光影叙事 以微电影重构公益认知框架

今年，由深圳市福彩中心出品的公益微电影《繁星》上映。影片时长48分钟，以孤独症儿童家庭为切入点，讲述他们在困境中重拾希望、在爱的包容中彼此照亮的故事，展现了福彩公益金在帮扶孤独症儿童家庭方面所发挥的重要作用。



深圳经济特区建设者重大疾病关爱基金是深圳市福彩公益金资助的公益项目，于2007年成立至今，累计发放资助金3.68亿元，资助2.44万人次。2024年，该项目首次将孤独症患者纳入资助范围，为众多孤独症患者家庭减轻了经济负担。

《繁星》不仅仅是一部电影，更是福彩公益的

生动诠释，让观众看到了福彩公益金的真实去向，感受到了公益的力量如何改变一个个家庭的命运。这种以真实故事为蓝本的微电影，能够引发观众强烈的情感共鸣，使福彩公益理念更加深入人心。

同时，深圳福彩还注重延续性和系列性，制作了一系列以“星”为主题的微电影，从《星光》到《星火》再到《繁星》，形成了完整的叙事脉络，不断强化了福彩公益的品牌形象，深受观众和社会的认可与好评。其中，《星光》入选国家广播电视台总局2023年第一季度优秀网络视听节目作品；斩获2023中国公益映像节最佳微电影奖及2025斯莫格公益影像奖年度感动大奖，《繁星》获得2025“深·爱”公益影像周最佳微电影奖……

无独有偶，江苏省扬州市宝应福彩的微电影《成就人生、成全众生》在第十五届北京国际电影节短视频单元荣获“民政中国”板块三等创优作品。该电影以“生”为核心词，通过讲述外地打工人员通过福彩改变命运的故事，围绕福彩“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，传递了公益“积小善成大德、汇小流成大海”的重要意义，成为宝应福彩本土福彩文化的宣传“名片”。

聚焦福彩公益金支持的社区养老项目的中国福利彩票公益宣传片《温暖守护 夕阳更红》，在第十五届北京国际电影节短视频单元荣获“民政中国”板块优秀奖。该片以成都肖家河街道新北社区为老服务站的真实案例，彰显了福利彩票“扶老”的发行宗旨，展现了福利彩票在应对人口老龄化挑战中的重要作用。



聚焦儿童关爱领域的青岛福彩公益微电影《筑梦驿站》，用真实的故事唤起社会对儿童心理层面需求的广泛关注，为儿童成长筑起坚实的心理守护墙。



这些微电影以细腻的镜头语言、真实感人的故事，深入挖掘福彩公益背后的温暖与力量，让观众在沉浸式的观影体验中，深刻感受到福彩公益对人们生活的积极影响。

创新叙事 打破传统，扩大传播覆盖面

从音符到镜头，福利彩票正以创新叙事为桥梁，打破传统公益宣传的局限，用温暖而有力的故事引发情感共鸣，紧密连接起公益与大众的心灵，不仅以更加生动、形象的方式，将福彩的公益成果和品牌形象鲜活地展现出来，同时也让公益信息在轻松愉悦的氛围中得以传播，使福彩的公益理念在更广泛的人群中落地生根、深入人心。

更重要的是，这种创新形式能够更好地契合现代社会的传播环境和受众需求。借助互联网和社交媒体的强大力量，福彩的公益理念通过在各大视频平台、社交媒体上发布和分享，实现了快速扩散与广泛覆盖，不仅显著扩大了福彩公益的影响力，还吸引了更多人关注并积极投身公益事业。

展望未来，福彩将持续探索创新，以更多元、更生动的方式传递公益力量，为构建更加美好的社会贡献力量。

(摘自 中国福利彩票)

危难时受助，平凡中感恩：我的福彩情缘

(一) 危难获助

一场突如其来的厄运让我与中国福利彩票结下了不解之缘，让我对福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨刻骨铭心。

2002年6月24日，我在上班途中被一辆汽车撞成重伤，因失血过多当场休克。被送到附近医院时，已经生命垂危，因伤势过重，又被迅速转入武汉同济医院。经过急救，我终于从死神的魔爪中挣脱了出来。但专家说，要活命，必须进行一次大手术。可是，当时家里人的收入都不高，10万元的手术费去哪里借？全家人欲哭无泪。

在我最困难的时候，有关部门向社会发出了为我捐款的号召，更让我感动的是，我家附近的一家福彩销售站号召大家捐献爱心。购彩者们纷纷解囊相助。短短时间里，我收到了捐款6万余元，还不断收到慰问信、花篮以及寄托祝福的千纸鹤。一位老人送来5000元钱而不愿留下姓名；购彩朋友把从十几个福彩销售站募捐来的8655元送到我的病床前；市民政局将5万元福彩紧急救助金送到我家……那一幕幕情景，如春天的阳光温暖着我，让我永生难忘。

感谢福彩，挽救了我的生命，让我真正领悟到了福彩公益事业的内涵和魅力！

关注我们



法。他认为研究号码是种数字游戏。选号时，他在办公桌上摊开精心绘制的每期中奖号码图，双手托腮，沉浸在数字排列的趣味中。事实证明，彩票开奖号码都是随机产生，没啥规律，研究号码也是乐趣，就像喜欢做饭的人研究美食一样。

尽管我们享受购彩过程带来的轻松和期待，但始终保持理性；尽管我们时常参与，却能把握限度，因为用于购彩的资金均出自平时的这点儿零花钱。我们也相互戏谑：明天我若不来上班，那就是领大奖去啦。第二天又在办公室见面时，彼此相视一笑。尽管多数时候与奖无缘，但我们仍然乐在其中。

花两元钱，买个好心情，有个好盼头。人嘛，总是在期盼中寻求快乐！

(三) 福彩融入家庭，善意代代相传

福彩，不仅挽救了我的生命，给我们的生活带来了无限精彩，还带给我们全家持续的温暖。

去年，儿媳妇孕育双胞胎期间，我和家人都很担心。平常到医院检查至少都有两个人陪着，等到临产那个时候我们全家人更是担心。其实，与福利彩票结下不解之缘后，我一直没有间断买福彩。只不过自从知道孙子将是双胞胎后，便改买“双色球”。“双”就是两个的意

思，好事成双嘛。

临产那天，我特意买了两组号码。晚上，儿媳妇进入手术室一个小时后，我收到了福彩开奖的短信，惊喜地发现中了三等奖！就在这时，手术室的门开了，主刀大夫抱出来了两个健康的婴儿。他们各睁着一双黑溜溜的眼睛，好像在说：“爷爷，看把你乐的！”

从那次“双喜临门”后，这份巧合带来的双倍喜悦成了我得意的谈资，逢人便自夸，一下子年轻了许多。在我的带动下，全家人都更加关注福彩公益，每每相聚，必以福彩为题，讨论、争论一番。退休以后，赋闲在家，除了含饴弄孙外，侃彩选号、购买福彩、核对号码成了我退休生活的乐趣。朋友笑我与福彩“天天见”，我说福彩带来的这份牵挂与参与感，给我快乐，让我充实。

今年“十一”期间，妻子随“夕阳红”旅行团外出旅游。临走前特意向我交代了两件事：一是照顾好孙子；二是别忘了咱们支持公益的小习惯，记得买张彩票。其实，不用她嘱咐，我也会这样做的。因为我相信这份持续的善意与期盼，会让生活更加美好，也祝愿孩子们健康快乐地成长！

(作者：喻成木，教师)

中国福利彩票 双色球开奖公告

第 2025143 期

全国本期销售总额:357498010元
青海本期投注总额:2033704元

中奖号码	基本号码	蓝球号码
02 09 12 13 15 24	03	

奖等	全国中奖注数	青海中奖注数	每注奖金(元)
一等奖	7	0	8038443
二等奖	81	0	328226
三等奖	1000	2	3000
四等奖	58079	276	200
五等奖	1152516	6166	10
六等奖	8537508	45239	5

奖池资金累计金额2766563293元，滚入下期一等奖。

中国福利彩票 “快乐8”游戏开奖号码

第 2025331 期

开奖号码						
05	06	07	08	14	18	22
40	52	59	63	71	72	73

本期全国销售额:116931090元
本期本省销售额:349746元

中国福利彩票 3D开奖公告

第 2025331 期

中奖号码		
0	5	0

青海销售总额 : 1525116 元